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NE& bazé t& nenit 12.2 pika d. té Ligjit pér Vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenit 40 t& Ligjit
pér Tregting e Brendshme t& Kosovés nr. 2004/18, neni 60 .al.1.pika h t& Ligjit pér Veprimtarit&
Hoteliere Turistike t& Kosovés Nr. 2004/16, neni 31 al.1.pika c, t& Ligjit pér Zejtariné e Kosovés
Nr. 2004/44, dhe té& Statutit t&¢ Komunés s&€ Mitrovicés Veriore t& datés 15.05.2014, Kuvendi i
Komunés sé& Mitrovicés Veriore, né mbledhjen e mbajtur me daté 29.12.2023 miratoi:

RREGULLOREN PiR ORARIN E PUNES TE SUBJEKTEVE AFARISTE,
HOTELIERE, ZEJTARE DHE SHERBYESE

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Qleni 1
QELLIMI

1.1 . Me kété Rregullore do té pércaktohet fillimi dhe mbarimi i orarit té€ punés pér veprimtarité afariste,
hoteliere, zejtare dhe shérbyese té cilat veprojné apo ushtrojné veprimtarité e tyre ekonomike né

territorin e Komunés sé Veriut.
Neni 2
ORARI

2.1. Veprimtaritg afariste t€ pérmendura mé lart né pajtim me Nenin 1 t&€ k&saj Rregullore, jané t&
obliguara t’i pérmbahen orarit t& punés t& pércaktuar me két¢ Rregullore.

2.2, Orari i punés pérkufizon kohén né té cilén subjekti afarist ushtron veprimtaring ekonomike
nga momenti i fillimit deri né pérfundim té& orarit t& punés, respektivisht deri né momentin kur
shfryt&zuesi i shérbimeve nuk mund té ushtrojé veprimtaring né€ objekt t&€ subjektit afarist né
pérputhje me Ligjin dhe me kété Rregullore.

2.3. Orari i punés pércaktohet né bazé té dy periudhave, né até verore dhe dimé&rore, né intervale
kohore.

2.4. Subjekti &shté i obliguar t& theksojé orarin e punés né hyrje apo n& vende t&€ dukshme t&
objektit né t& cilin kryhet veprimtaria n& pérputhje me két& rregullore, duke sakt&suar orarin e
punés para dite, pas dite, orarin e pushimit ditor si dhe ditét q&€ nuk punohet.

Neni 3
FUSHEVEPRIMTARIA

3.1. Pronarét e subjekteve afariste & ushtrojné veprimtarité tregtare, zejtare, hoteliere dhe
shérbyese si (dyganeve t& t& gjitha llojeve, gendrave tregtare, fabrikave, tregjeve, depove,
objekteve shéndetésore, farmacive, hoteleve, moteleve, restoranteve, objekteve sportive dhe té
luna parqeve, shitésve ambulantiv, poliklinikave (si gjinekologéve, dentistéve etj), ordinancave,
laboratoréve etj, pavarésisht se cka prodhohet qofté né ambient t& hapur apo t&€ mbyllur, dhe té
shérbimeve tjera qé iu ofrohen qytetaréve jané t€ obliguar t’u pérmbahen orarit t& punés (t&
respektohet pushimi & iu ofrohen qytetaréve jané t& obliguar t’u pérmbahen orarit t€ punés ( t&
respektohet pushimi dhe pérfundimi i orarit t& punés), t& pércaktuar decidivisht me két&
Rregullore.
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Neni 4
ORARI I PUNES PiER VEPRIMTARITE TREGTARE

4.1. Pér periudhén verore, prej 1 Prill deri mé 30 Tetor, prej orés 08:00 deri m& 24:00 (max).
Pér periudhén dimérore, prej 1 Néntorit deri mé& 31 Mars, prej orés 08:00 deri mé 23:30
{max).

{(Pauza rregullohet me vendim té brendshém — 1 oré)

4.2. Qendrat tregtare pér dy periudha orari i punés do t& jeté nga ora 08:00 deri n€ 23:30.

4.3. Pronari i subjektit afarist me kérkesé t& veganté mund t’i drejtohet Drejtorisé pér Ekonomi
dhe Financa pér vazhdimin e orarit gjaté ditéve t& punés, né€ vikend dhe gjaté ditéve festive pér
téré vitin.
Neni 5
ORARI I PUNES PER VEPRIMTARITE ZEJTARE

5.1. Pér periudhén verore, prej 1 Prill deri mé 30 Tetor, prej orés 07:00 deri mé& 24:00 (max).

5.2. Pronari i subjektit afarist me kérkes& t& veganté mund t’i drejtohet Drejtorisé p&r Ekonomi
dhe Financa, pér vazhdimin e orarit gjaté ditéve, né vikend dhe gjaté ditéve festive pér téré vitin.

5.3. Ndérsa, veprimtarité t& cilat merren me artizanate t& cilat gjenden brenda qendrés historike
t& qytetit pér shkak t& natyrés dhe réndésisé né promovimin e trash&gimisé kulturore dhe t&
turizmit, mund t& punojné ¢do dit€ me orar fleksibil gjaté t&ré vitit.

Neni 6
ORARI I PUNES PER VEPRIMTARITE HOTELIERE DHE RESTORANTE

6.1. Pér periudhén verore prej 1 Prill deri m& 30 Shtator, prej orés 07:00 deri mé 24:00.
Pér periudhén dimérore prej 1 Tetorit deri m& 31 Mars prej orés 07:00 deri mé 24:00.
Pauza rregullohet me vendim t&€ brendshém 1 ore pér t&€ dy periudhat njé&jté.

6.2. Hotelet dhe motelet mund t& punojné pandérpreré vetém me shérbime t€ fjetjes, mirépo duke
kufizuar t& gjitha shérbimet tjera (restorant, bar, etj) pas orarit t& caktuar nga 07:00-24:00.

6.3. NE& rast se punojné jashté kétij orari népér bare dhe restorante, duhet ta kené lejen e posagme.

Neni 7
ORARI I PUNES NEPER KAFENE

7.1. Pér kafeterité dhe lokalet tjera té ngjajshme qé pérpos shérbimeve gé€ ju ofrojné klientéve me
pije dhe ushgim njéherit kané edhe muziké t& gjallé apo me mjete emetuese t&€ muzikés, orari 1
punés do t& jeté pér periudhén verore nga ora 07:00 deri mé 24:00, si dhe pér periudhén dimérore
nga ora 07:00 deri né orén 24:00, ndérsa pas orés 24:00, ndérsa pas orés 24:00 obligohen t&
pajisjen me leje t€ punés.

7.2. Orari i punés népér kafene, bare, diskoklube, &shté i nj&jté pér t& dy sezonet.

7.3. Orari i punés pér internet — kafe, sony playstation fillon n¢ orén 08:00 dhe mbaron né 23:00.
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Neni 8

8.1. Orari i punés pér avokat, pérmbarues privat, sportele t& pagesave, zyra juridike dhe
ekonomike, zyra t& pérkthyesve, zyra gjeodezike, kémbimore dhe tjera t& ngjashme, dita e diele
éshté dité pushimi.

8.2. Orari i punés pér t€ gjitha kéto veprimtari t€ cekura n€ Nenin 8.1 gjaté ditéve t& javés prej
orés 07:00 deri n€ orén 16:00, ky orar i nj&jté vlen edhe pér ditén e shtuné.

Neni 9

9.1. Orari i punés népér dyganet e ondulimit dhe floktoreve &shté periudha verore prej 1 Prill e
deri mé 30 Shtator prej orés 04:00 t&€ méngjesit deri né orén 21:00.

9.2. Periudha dimérore nga 1 Tetor deri m& 31 Mars prej orés 06:00 deri n€ orén 20:00.
9.3. Me keérkesé t&€ vecanté mund t& punojné gjaté teré vitit.

Neni 10
ORARI I PUNES PiER VEPRIMTARITE SPORTIVE

10.1. Veprimtarité sportive, stadiumet e improvizuara t&€ futbollit, palestra sportive, qofshin ato
né ambient t& hapur apo t& mbyllur u lejohet ushtrimi i veprimtarive sportive qofshin né& sezonin
veror apo diméror nga ora 08:00 deri n€ orén 24:00.

10.2. T¢ gjitha veprimtarité e pérmendura né Nenin 10.1 mund t& punojné me p&€lqim paraprak
edhe pas orés 24:00.

10.2. Pérjashtim nga al.10.1 dhe 10.2 e kétij neni b&jné pishinat ¢ hapura pér t€ cilat orari gjate
verés &shté i kufizuar nga ora 10:00 deri né orén 20:00.

Neni 11
ORARI I PUNES PER TREGJET

11. Orari i punés pér tregjet e qytetit caktohet si vijon:
a) Periudha verore - prej orés 07:00-20:00.

b) Periudha dimérore — prej orés 08:00-19:00.

11.2. Tregjeve t& gjelbérta t& qytetit i mundésohet t& operojé ¢do dité t& javés duke mos
pérjashtuar dit& vikendi ose dit&t e festave.

11.3. Tregu i plackave mund t& operojé ¢do dité t& javés dhe ditén e diele mund t& punoj& deri né
ora 13:00.

11.4. Tregu i kafshé&ve do t€ punoj€ dit€n e mérkuré prej orés 06:00 méngjes deri né 15:00.

11.5. Tregut t& automjeteve i lejohet t€ operojé dy dité né javé, respektivisht t€ mérkurén dhe t&
shtunén.
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Neni 12
ORARI I PUNKS PER ORGANIZIME DHE EVENTE TE NDRYSHME

12.1. Organizatorét e panaireve, eventeve t€ ndryshme, ekspozitave, reklamave dhe
propagandimi i mallrave e shérbimeve té ndryshme, shitja e mallrave dhe produkteve ushgimore
me mjete 1&vizése duhet t& ken& caktuar lokacionin dhe njékohésisht duhet t& pajisen me leje pér
shfrytézimin e hapésirés publike nga Drejtorit pérkatése (né leje duhet t& shénohet orari i punés).
12.2. Nésé organizatori nuk pajiset me leje pérkatése, t& nj&jtit i ndalohet ¢farédo veprimi dhe
ndaj tij do t&€ ndérmerren masat € parapara sipas késaj rregullore dhe ligjit né fuqi.

12.3. T¢ gjitha eventet g€ organizohen brenda gendrés historike duhet t€ pajisen me pélqim nga

Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore.
l Neni 13 . e e
ORARI I PUNES PER VEPRIMTARITE SHENDETESORE

13.1. Orari i punés pér Ordinanca speicalistike, laboratore, farmaci, klinika dhe poliklinika t&
cilat operojné né territorin € Komunés s€ Veriut &shté€ i njéjté pér t€ dy periudhat, si verore edhe
até dimérore, dhe fillon prej orés 07:00 dhe mbaron né orén 23:00.

13.2. Veprimtarité afariste t& lartcekura né€ raste emergjente ditéve t€ diela dhe gjate festave
shtetérore mund t& punojné edhe jashté orarit t& paraparé n€ paragrafin 13.1. t& kétij neni.

13.3. Barnatoret (farmacité) t€ cilat operojné brenda qytetit n€ aférsi té objekteve kryesore qé
ofrojn& shérbime shéndetésore duhet t& pajisen me leje t€ veganté pér puné t& pandérpreré 24
or&she prané Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa duke harmonizuar kujdestarité prej orés 23:00
deri né orén 07:00 t& méngjesit n& pérputhje me planin pér kujdestari t& hartuar né bashkéveprim
me Drejtoring€ e Shéndetésisg.

13.4. Orari i kujdestarisé do t& publikohet né gendrat mjekésore, barnatore dhe web fagen
Zyrtare t& Komungs, dhe obligohet Shoqata e Farmaceutike t& pérgatis planin mujor t& orarit t&
kujdestarisé.

13.5. T& gjitha ato barnatore q& dé&shirojné€ t&€ punojné pas orés 23:00 duhet t&€ posedojné leje t&
veganté pér zgjatje t& ushtrimit t& veprimtarise.

Neni 14

14.1. Orari i punés né€ dyqanet tregtare t€ tekstilit, dyqanet e képucéve, dyqanet e pajisjeve
teknike shtépiake “teknikés s€ bardh&” dhe veprimtarive tjera jo ushgimore do t&€ jeté:

a) Periudha verore prej orés 07:00-23:00

b) Periudha dimérore prej orés 08:00-23:00
14.2. Organizatat e biznesit sipas pikés 1 t&€ kétij neni q& veprojné né€ périferi t& qytetit n€ ditén e
fundjavés (t& dielen) mund t€ punojn& me orar t& zgjatur edhe pas orés 12:00 me p&lgim t&
veganté brenda vitit kalendarik.

Neni 15

15.1. Orari i punés n& depot e artikujve ushqimore, depot e materialit ndértimor dhe né
ndérmarrjet q& merren me prodhimin e betonit, periudha verore dhe dimérore do t€ jet€ nj&jté.
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15.2. Orari i punés pér t€ gjitha veprimtarit€ e p€rmendura n€ Nenin 15.1 pér periudhén verore
dhe dimé&rore €shté i nj&jté dhe fillon prej orés 08:00-20:00.

15.3. Ndérmarrjet ndértimore né raste t€ jashtézakonshme emergjente pér shkak té natyrés sé
punéve me leje t&€ posagme mund t€ punojné me orar t&€ zgjatur deri né& orén 23:00.

Neni 16
ORARI I PUNES PER DITET E FESTAVE

16.1. Ditét e festave né nivel t€ Komunés s¢ Mitrovicés s€ Veriut jané bazuar né Statutin e
Komunés s& Mitrovicés s€ Veriut, ndérsa pér festat tjera shtetérore do té€ veprohet né pérputhje
me dispozitat ligjore sipas Ligjit pér Festat Zyrtare né Republikén e Kosovés.

16.2. Dita e festés &shté dité pushimi, ndérsa subjektet afariste mund t€ jené t€ lira t&€ punojné né
sektorin e shérbimeve me vullnetin e tyre.

16.3. Organizatat e biznesit mund t& zgjasin orarin e pun&s me rastin e festave, konform Ligjit
pér Festat Zyrtare né€ Republikén e Kosovés.

Neni 17

17.1. Subjektet t& cilét kérkojné leje pér vazhdimin e orarit t& punés jashté afatit t& caktuar me
kété rregullore, duhet t’i drejtohen me kérkesé organit kompetent, pérkatésisht Drejtorisé pér
Financa minimum tri dit€ para ushtrimit t&€ asaj veprimtarie.

Neni 18

18.1. Drejtoria € Ekonomisé dhe Financave sipas kérkesés s€ palés éshté e obliguar g€ nga pala
t€ kérkojé edhe dokumentacion shtes€ si: certifikatén e regjistrimit t€ biznesit, letérnjoftimin dhe
pagesén e taksés s€ veganté pér leje vazhim té orarit t& punés pér subjektin dhe veprimtaring e

caktuar.
Neni 19

19.1. Né rast se inspektorati kompetent del né€ vend t€ ngjarjes sé€ veprimtarisé dhe konstaton se
subjekti po e ushtron veprimtaring e caktuar jashté orarit dhe me procesverbal konstaton t&€ meta
pér mosrespektim (mospérfillje) té€ orarit t€ punés, até¢heré organi kompetent merr masa

ndéshkuese konform késaj rregullore.
Neni 20

20.1. Taksat pér pagesé pér puné jashté orarit t& rregullt n& Komunén e Mitrovices s& Veriut
llogariten si¢ vijon me poshté:

Pér 1/njé/oré pune t& VEPRIMTARIVE tregtare pagesa €shté 5 €
Pér 1/njé/oré pune t&¢ VEPRIMTARIVE hoteliere pagesa €shté 10 €
Pér 1/nj&/oré pune t&¢ VEPRIMTARIVE zejtare pagesa &shté 5 €

Pér 1/njé/oré pune t¢ VEPRIMTARIVE shérbyese pagesa éshté 10 €

20.2. Pér subjektet afariste t& cilét posedojné salla ahengjesh (dasma, syneti, kanagjeg;j,
ditélindje, matura dhe té tjera t& ngjajshme), pér ¢do heré t& tejkalimit t& orarit t& punés,
respektivisht pas orés 24:00, jané t& obliguar q& pér ¢do aheng t& paguajné 100/njéqind euro/PER
DITE, né emér t& vazhdimit t& orarit t& punés.
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20.3. Restorantet apo sallonet € dasmave qé. posedojné deri n€ 200 ulése paguajné 50 euro pér
dité. Restorantet apo sallonet e dasmave qé posedojné deri n€ 500 ulése paguajné 100 euro pér
dité.
Neni 21
MBIKEQYRJEN

Pér zbatimin e késaj Rregullore do t&€ kujdesen: Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa, Drejtoria e
Inspektorateve — Inspektorati i Tregut Komunal, Sanitar, Mjedisit.

Gjaté kryerjes sé& inspektimit, inspektorati komunal dhe té tjerét jang t& autorizuar q& né
pérputhje me ligjin t& veprojné n€ pérputhshméri t& késaj rregullore.

Neni 22
DISPOZITAT NDiSHKUESE

22.1. Me dénim me té holla prej 100 deri n& 500 ( me mundési ndryshimi sipas propozimeve ) do
t& dénohen pér kundérvajtje personat fizik kur vepron n€ kundérshtim me nenin 4. Al
4.1;4.2;4.3;, me nenin 5. Al 5.1;5.2;5.3; me nenin 6. al 6.1;6.2;6.3; me nenin 7. al 7.1,7.2;7.3; me
nenin 8. al 8.1;8.2; me nenin 9. al 9.1;9.2;9.3, me nenin 10. al 10.1;10.2;10.3; me nenin 11. al
11.1;11.2;11.3;11.4;11.5; me nenin 12. al 12.1;12.2;12.3; me nenin 13. al 13.1;13,2;13.3;13.4;
me nenin 14. al 14.1;14.2 me nenin 15. al 15.1;15.2;15.3; dhe me nenin 16. al 16.1; 16.2;16.3

22.2. Me dénim me té holla prej 100 deri n& 1000 euro do t& dénohet personi juridik ose personi
pérgjegjés i personit juridik nésé vepron né kundérshtim me nenin 4. al 4.1;4.2;4.3;, me nenin 5.
al 5.1;5.2;5.3; me nenin 6. al 6.1;6.2;6.3; me nenin 7. al 7.1.;7.2;7.3; me nenin 8. al 8.1;8.2; me
nenin 9. al 9.1;9.2:9.3, me nenin 10. al 10.1;10.2;10.3; me nenin 11. al 11.1;11.2;11.3;11.4;11.5;
me nenin 12. al 12.1;12.2;12.3; me nenin 13. al 13.1;13.2;13.3;13.4; me nenin 14. al 14.1;14.2
me nenin 15. al 15.1;15.2;15.3; dhe me nenin 16. al 16.1; 16.2; 16.3

Neni 23
Dispozitat shfuqizuese

Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje, shfuqizohen t€ gjitha rregulloret e méparshme.

Neni 24
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi 15 dit€ pune pas regjistrimit né€ zyrén e protkollit t& ministrisé

pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe pas publikimit né gjuhét zyrtare n€ ueb faqén e
Komunés.

Mitrovicé Veriore.

Dorézohet:

1x1  Kryesuesit t&¢ Kuvendit

1x1 MAPL

1x1  Arkivit

Kopje: Kryetarit t¢ Komunés
Drejtorisé.
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